PINĪGER, ēra, ērum. Idem. Caput Fauni pinigerum Ouid.  
 20 Fast. 3, 84.

## P. I. O.

PIO, āre. [*εὐσεβῆν*] Colere, pie tractare. Plaut. Afin. 3, 1, 3  
 Vbi piem pietatem, si istoc more inoratam tibi postulem placere:  
 25 colam, custodiam, interpretatur Non. 2, 636. Sed fallitur idem, cum  
 4, 363 ait Piare esse impiare, contaminare: idque probat ex Virg. Aen.  
 6, 569 de quo mox in PIACVLVM. Parcus Lex. Crit. profert ex Nonio,  
 Piare pie amare, et locum Nacuii, Nemo est qui magis suos piet li-  
 beros. Maneat ergo, Piare esse pie tractare: prout deinde refertur, ad  
 30 hominem, ad peccatum, ad sacra; ita vel purgare noxa, vel auferre et  
 expiare, vel post violationem aliquam honorem suum reddere et velut pla-  
 care significat, quod exempla docebunt. Vet. Gloss. Piatur, ἀγνίστῶν  
 καὶ καδύπῆρας. Censorin. 22 Est februum, quidquid piat purgatque.  
 Virg. Aen. 2, 140 Et culpam miserorum morte piabunt. Cic. pro

35 Domo 131 c. 51 Si quid tibi aut piandum, aut instituendum fuisset re-  
 ligione domestica. Aras piare ture Propert. 3, 10, 19. Busta ho-  
 stilia piasti Ouid. Met. 13, 515. Clades piare Propert. 3, 4, 9.

Corpora piantur Ouid. Fast. 2, 29. Delicta piare Sil. 17, 565. De-  
 lubra piantur caedibus Idem 4, 821. Fontes piandi Propert. 4, 10,

40 25. Fulgura atque ostenta piare Cic. de Legib. 2, 21. Iram pia-  
 vit caede Propert. 3, 19 (17) 18. Mors morte pianda est Ouid. Met.  
 8, 483. Nefas piare Virg. Aen. 2, 184. Ossa piare Idem ibid. 6,  
 379. Ritum piandi Prodere Ouid. Fast. 3, 291. Et labor in ma-  
 gicis Sacra piare focus Propert. 1, 1, 20. Impersonal. Cum piaretur,

45 taurus victima exanimis concidit Obsequ. c. 107. Piari eos, veluti  
 proprio verbo, ait Verrius, qui parum sint animati, quum mentis  
 suae non sint: et per quaedam verba liberantur incommodo. Festus, et  
 Verrius.

PIATIO, ōnis. f. Plin. 28, 2 f. 5 de cibo e manu prolapsa ma-  
 50 lum omen faciente, Inter execratissima, si Pontifici accidat Ditis causa  
 epulanti. In mensa utique id reponi, adolerique ad larem, piatio est.

PIATRIX, icis. f. Dicebatur Sacerdos, quae expiare erat solita,  
 quam quidam Simulatricem, alii Sagam, alii Expiatricem vocant. Fe-  
 stus. Plaut. Mil. 3, 1, 101 Tum piatricem clementer non potest quin  
 55 munerem. Februa Romani dixere piamina patres Ouid. Fast. 2, 19.

PIĀMEN, inis. seu PIAMENTVM, i. n. [*κάδαριος, ἀφοσίω-  
 σις*] Id erat, quo in expiando utebantur, inquit Festus. Februa pi-  
 amina Ouid. Fast. 2, 19. Add. Prudent. Cathem. 9, 33. Doliturae  
 domus piamentum Sen. ad Helu. c. 16. Satis piamenti in vniua